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

Ich möchte folgenden Service nutzen: 
❒ telefonisch             ❒ schriftlich als Festgebot € ___________            ❒ Onlinegebot
❒ schriftlich im Rahmen der Bietungsschritte bis max. € ______



Erläuterungen zu den Abkürzungen im Katalog:

Erläuterungen zu den Abkürzungen zum Energieausweis im Katalog: 
V - Verbrauchsausweis (Art des Energieausweises)
B - Bedarfsausweis (Art des Energieausweises)
kWh/(m²a) - Energiebedarfs- oder Energieverbrauchswert oder -kennwert
Ko - Energieträger Kohle oder Koks
Öl - Energieträger Heizöl
Gas - Energieträger Erdgas, Flüssiggas
FW - Energieträger Fernwärme
Hz - Energieträger Brennholz, Holzpellets, Holzhackschnitzel
E - Energieträger elektrische Energie bzw. Strom
Bj. - Baujahr laut Energieausweis 
A+ bis H - Energieeffizienzklasse bei Ausweisen ab 01. Mai 2014

Hinweis zu Ertragsdaten: 
Die im Katalog angegebenen Jahresmieten sind Nettomieten. Die Bezeichnung („für die vermieteten Flächen“) bedeutet, dass 
etwaig leerstehende Flächen bei der Angabe der Miete nicht mit einbezogen wurden. Vermietet der Erwerber diese  leerstehenden
Flächen, erhöht sich die Jahresmiete entsprechend. Seit Drucklegung können sich die Leerstandsquote und andere Objektdaten
verändert haben. Am Auktionstag wird der aktuelle Informationsstand verlesen (Auslobungstext / Anlage I zum Kaufvertrag) und
dann Bestandteil des nach Zuschlagserteilung zu beurkundenden Kaufvertrages.

Anmerkung:
Die endgültigen und verbindlichen Möglichkeiten einer Bebauung bzw. Nichtbebauung der im Katalog ausgewiesenen Baugrundstücke
konnten vom Auktions haus nicht geklärt  werden. Für die  mögliche Bebaubarkeit/Nichtbebaubarkeit der Objekte in der  beschriebenen
Form übernehmen wir  daher keine Gewähr.

Begehen und Befahren:
Das Auktionshaus weist darauf hin, dass jedes Begehen und Befahren des Objektes auf eigene Gefahr erfolgt und nur mit  
Zustimmung des Eigentümers erlaubt ist. Die Mitteilung von Angaben durch das Auktionshaus beinhaltet weder eine 
Zustimmung zum  Betreten und Befahren des Objektes noch eine Aussage, dass das Betreten und Befahren des Objektes sicher
möglich ist. Die Verkehrs sicherungspflicht für das Objekt liegt beim Eigentümer. Das Auktionshaus haftet nicht für etwaige  
Schäden, die entstehen, wenn Sie das Objekt betreten oder befahren.   

Copyright:
Das Urheberrecht für dieses Druckerzeugnis bzw. die Online-Ausgabe und alle in ihm enthaltenen Texte, Zeichnungen und 
Abbildungen liegt bei der Deutsche Grundstücksauktionen AG. Jeder Abdruck und jede sonstige Verwendung – auch auszugsweise
– sind nur mit ausdrücklicher vorheriger Genehmigung der Deutsche Grundstücksauktionen AG zulässig.

Copyright for this print product and its online-edition as well as all texts, drawings and illustrations is with Deutsche Grundstück-
sauktionen AG. Copies and any other use – also in extracts – are permitted only upon having obtained the express prior  
approval of Deutsche Grundstücksauktionen AG.

Impressum:
Herausgeber: Deutsche Grundstücksauktionen AG · Büro Leipzig · Grimmaische Straße 2-4 · 04109 Leipzig
Verlag: Satztechnik Meißen GmbH · Am Sand 1 C · 01665 Nieschütz
Satz: TMS GmbH · Hansestraße 21 · 18182 Bentwisch
Druck: Neef & Stumme premium printing GmbH & Co. KG · Schillerstraße 2 · 29378 Wittingen
Verantw. Redakteure: Sylvia Klemens, Katja Heringshausen, Carsten Wohlers, Michael Plettner

AB - Altbau
AWC - Außentoilette
Bj. - Baujahr
BK - Betriebskosten
Blk. - Balkon
DG - Dachgeschoss
DHH - Doppelhaushälfte
EFH - Einfamilienhaus
EG - Erdgeschoss
E-Hzg. - Elektro-/Nachtstromspeicher 

heizung
ER - Erhaltungsrücklage
GIH/GAH - Gasinnen-/Gasaußenwand heizer

GE - Gewerbeeinheit
GEH - Gasetagenheizung 
Gfl. - Gewerbefläche
Grdgr. - Grundstücksgröße
HH - Hinterhaus
HK - Heizkosten
HKV - Heizkostenvorschuss
HP - Hochparterre
IWC - Innentoilette
MFH - Mehrfamilienhaus
NB - Neubau (ab 01.01.1949)
Nfl. - Nutzfläche
NGeb. - Nebengebäude

OG - Obergeschoss
OH - Ofenheizung
PWC - Podesttoilette
RH - Reihenhaus
Sout. - Souterrain
TC - Trockenklosett
VH - Vorderhaus
WE - Wohneinheit
Wfl. - Wohnfläche
WGH - Wohn-/Geschäftshaus
ZFH - Zweifamilienhaus
ZH - Zentralheizung

ABKÜRZUNGEN UND WEITERE HINWEISE
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AUKTION 17. Juni 2021 · Beginn 12.00 Uhr 

Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!
*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

1.         10199 Berlin-Kreuzberg, Wiener Straße 52                                                                                 - vermietet -

Lage:                Berlin. Kreuzberg gehört zu den Szenevierteln Berlins und wartet mit einem le-
bendigen Kulturleben und vielfältigem gastronomischen Angebot auf. „SO 36“ ist die frühere
umgangssprachliche Bezeichnung für die Luisenstadt und steht noch heute für den östlich ge-
legenen Teil des Bezirks. Hier ist der „Mythos Kreuzberg“ mit seinem multikulturellen Zu-
sammenleben und einer Mischung aus Gastronomie, Kreativgewerbe und Wohnen noch anzu-
treffen. Trotz der Einstufung als „einfache Wohnlage“ gibt es einen Trend zum Zuzug einkom-
mensstarker Haushalte. Das Objekt liegt gegenüber dem Görlitzer Park. Dieser zählt zu den 
großen Parks und Naherholungsgebieten in Kreuzberg und bietet auf 14 Hektar einen Kinder-
bauernhof, mehrere Sport-, Spiel- und Bolzplätze, zwei Aussichtsberge und einen kleinen See.

Objekt:              Mehrfamilienhaus mit insgesamt 11 ETW und 2 Garagen, direkt gegenüber dem Gör-
litzer Park und unweit des Landwehrkanals gelegen. Das Gebäude besitzt einen rückwärtig ange-
bauten Aufzug sowie eine Klingel-/Gegensprech- und Videoanlage. Baujahr ca. 1956. Im Jahr
2015/2016 erfolgte die umfassende Sanierung und Modernisierung, u. a.: Dämmung und Neuanstrich
der Fassaden, Aufstockung des Daches mit Ausbau zu 1 Wohneinheit, Abriss der alten Balkone
sowie Errichtung neuer Balkone, Einbau neuer isolierverglaster Holzfenster und teilweise neuer
Wohnungs-/Hauseingangstüren, Erneuerung der Steigeleitungen-/stränge für Wasser, Abwasser
und Strom. Insgesamt ordentlicher Zustand des Gemeinschaftseigentums. Gas-ZH. Lage im Milieu-
schutzgebiet „Luisenstadt“. 
Die Eigentumswohnung Nr. 2 liegt im EG rechts und verfügt über 1 Zimmer, Flur, Abstellkammer,
Küche, Duschbad mit WC. Der Einheit ist das Sondernutzungsrecht am Keller B zugeordnet. Die
Wohnung ist seit dem 01.04.2002 vermietet. Insgesamt einfacher Zustand.

Wohnfläche:                      ca. 33,56 m² (lt. MV), ca. 33,70 m² (lt. TE)
Energieausweis:               B, 233 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1956
Miete mtl. brutto:             ca. € 267,90
Wohngeld mtl.:                 ca. € 162,- (inkl. Erhaltungsrücklage)
Mindestgebot:          € 125.000,-*

Görlitzer Park
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*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

2.         10245 Berlin-Friedrichshain, Stralauer Allee 5                                                                         - bezugsfrei -

Lage:                Berlin.  Friedrichshain ist ein Ortsteil im Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg, mit
rund 14.000 Einwohner. Die Gründerzeitquartiere im Osten des Ortsteils gelten als Szene- und
Kneipenviertel. Besondere Bereiche im Ortsteil sind u.a. der Volkspark Friedrichshain im Norden,
die Uferbereiche der Spree im Süden, das Areal um die Mercedes-Benz-Arena. Durch
Friedrichshain verlaufen die auf gemeinsamer Trasse geführten Bundesstraßen B 1 und B 5
sowie die B 96a. Vier Brücken über die Spree verbinden Friedrichshain mit den südlich des
Flusses gelegenen Berliner Ortsteilen. 

Das Objekt befindet sich auf dem ehemaligen Osthafengelände in direkter Nachbarschaft zur
Oberbaumbrücke und der Eastside-Gallery. Direkt an der Spree gelegen, neben Universal Music,
MTV und Coca Cola, haben sich inzwischen Werbe- und Designagenturen und Modelabels an-
gesiedelt. Das „The White“ genannte Gebäude ist das erste Wohngebäude des Areals. Durch die
Nähe zum S- und U-Bahnhof Warschauer Straße ist eine gute Anbindung in umliegende Bezirke
vorhanden. 

Objekt:             Attraktives Mehrfamilienwohnhaus mit 68 Eigentumswohnungen direkt am
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
und Wohnhäusern in offener Bauweise.

Objekt:             Unbebautes, überwiegend befestigtes Gewerbegrundstück mit einer Straßenfront
von ca. 32 m. Teilweise ist die Fläche als Pkw- und Container-Stellplätze vermietet. Der FNP
weist die Fläche als Mischgebiet aus, Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB. Der offizielle
Bodenrichtwert liegt in diesem Gebiet bei € 320,-/m². Das Flurstück 1417 (auf dem sich eine
Halle befindet), gehört nicht zum Verkaufsgegen-
stand.

Grundstücksgröße:          ca. 2.298 m²
Jahresmiete netto:           ca. € 1.875,- tlw. zzgl.

USt. (für die vermietete
Flächen) 

Mindestgebot:          € 37.500,-*

Stadtpark mit “Schwanenteich”
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19.       32689 Kalletal OT Lüdenhausen, Mittelstraße 20                                                    - teilweise vermietet -

Lage:                Nordrhein-Westfalen. Die Gemeinde Kalletal mit ca. 14.600 Einwohnern
liegt ca. 19 km östlich von Bad Salzuflen, ca. 19 km südlich von Rinteln und ca. 13 km
nördlich von Lemgo. Durch Kalletal führen die B 238 und B 514. Mit Anschluss an die
A 2 (ca. 18 km entfernt) ist Kalletal an das Fernstraßennetz angebunden. Die nächstgelegenen
Bahnhöfe sind Lemgo, Bad Salzuflen und Vlotho. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Lüden-
hausen, in zentraler Lage innerhalb des Ortes an der Ortsdurchgangsstraße. Die Nachbarschaft
ist durch freistehende Ein- und Mehrfamilienhäuser, tlw. mit Gewerbeeinheiten, geprägt. 

Objekt:             Wohn-/Geschäftshaus (Bj. ca. 1850) mit angebautem 2-geschossigem EFH (Bj. ca.
1978) sowie Garagenanbau mit Getränkemarkt. Satteldächer mit Tonpfanneneindeckung. Holz-
bzw. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Kunststoffrollläden im EFH. Die Beheizung erfolgt
im Wohn-/Geschäftshaus über eine Ölzentralheizung, Warmwasserversorgung mittels
Wärmerückgewinnung von der Kühlungseinrichtung. Sanitäreinrichtung veraltet und tlw. nicht
mehr nutzbar. 

Im EG des Wohn-/Geschäftshauses befindet sich ein Laden mit Büro, Diele, Abstellraum und
einem separaten WC. Im OG befindet sich eine Wohnung mit 4 Zimmern, Wannenbad, Diele,
Flur und Abstellraum. 

Das Einfamilienhaus verfügt über Ölzentralheizung, die Bäder im Erd- und Dachgeschoss über
Fußbodenheizungen, Warmwasserversorgung zentral. Gefliestes Dusch- und Wannenbad, Bidet
und separates WC. Das Einfamilienhaus besteht im unteren Bereich aus Wohnzimmer mit Ter-
rasse, Bürozimmer, Küche mit Durchgang zum Wohnzimmer und Gäste-WC. Im Obergeschoss
befinden sich 4 weitere Zimmer und ein Badezimmer mit einer Fußbodenheizung. 

Die ehemalige Garage mit 3 Einheiten wurde nach einem Umbau (Alu-Tür mit WD-Glas) als
Getränkemarkt genutzt. Teilweise sind Feuchtigkeitsschäden vorhanden. Das Wohn-/Geschäft-
shaus befindet sich in einem soliden Zustand mit weiterem Modernisierungsbedarf, EFH in
gepflegtem Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Grundstücksgröße:          ca. 1.508 m²
Wohn-/Nutzfläche:          ca. 510 m² aufgeteilt in 

• Wohn-/Geschäftshaus mit ca. 310 m²
• Dreifachgarage/Getränkemarkt mit ca. 56 m²
• EFH mit ca. 144 m²

Energieausweise:             B, 114 kWh/(m²a), Heizöl, Bj. 1978, D.
B, Wärme 161kWh/(m²a), Strom 72 kWh/(m²a), Heizöl EL, Strom -
Mix, Bj. 1850.

Jahresmiete netto:           ca. € 4.800,- (für das vermietete EFH)
Mindestgebot:          € 99.000,-*
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20.      32767 Lügde OT Rischenau, Lügder Straße 3                                                                              - bezugsfrei -

Lage:                Nordrhein-Westfalen. Lügde mit ca. 9.400 Einwohnern liegt im Weser-
bergland, ca. 5 km südlich von Bad Pyrmont, ca. 28 km nordöstlich von Höxter, ca. 
33 km nordwestlich von Holzminden und ca. 24 km südlich von Hameln. Die B 1 verläuft
in ca. 10 km. Anschluss an die A 2 (AS Bielefeld-Ost) besteht in ca. 60 km. Die S-Bahnlinie 5
verkehrt im Stundentakt Richtung Hannover und Paderborn. Das Objekt befindet sich im Ortsteil
Rischenau, ca. 11 km südlich von Lügde. Einrichtungen des täglichen Bedarfs sind vorhanden.
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